153079 / Universidade Federal do Paraná
(UFPR)

Número e Nome da Unidade Gestora - UG Responsável pela execução do objeto do TED: 153079 / Universidade
Federal do Paraná (UFPR)

3. OBJETO DO SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA:

Acréscimo de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) ao valor global  e alteração do Cronograma Físico-
Financeiro do TED nº 961251/2024, conforme o Plano de Trabalho.

4. VALOR DO TED:

O valor total do TED é de R$ 1.150.000,00 (um milhão cento e cinquenta mil reais).

5. VIGÊNCIA 

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 34 meses, podendo ser prorrogado de
acordo com o disposto no Art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Início: 03/06/2024              Fim: 21/03/2026

6. DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

[...]

sobre a descentralização de créditos entre órgãos e en<dades da administração pública federal por meio da
celebração de termo de execução descentralizada, fizeram-se necessárias as alterações no cronograma Gsico-
financeiro e no Plano de Aplicação Consolidado, considerando o acréscimo no valor global do instrumento, que
passa a ser de R$ 1.150.000,00 (um milhão cento e cinquenta mil reais) .

Os recursos acrescidos possuem origem na Emenda Parlamentar nº 43680020, de autoria da Deputada Federal
Erika Hilton, e tem como finalidade o apoio à realização do 13º. Seminário Nacional de Lésbicas e Mulheres
Bissexuais (SENALESBI -2025), a ser realizado na UFPR em abril de 2025 e organizado pelo Centro +Cidadania